
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Not classified (75% = 15 Laps) 

# 

496 
769 
516 
229 
538 
743 

7 
11 

765 
46 
21 
33 

333 
750 

5 
22 
25 
9 

509 
78 

222 
73 

181 
23 
59 

747 
777 
93 
77 

599 

Car 

ATHUS BIRUEL 

RICARDO BASSO 

RICARDO ROTILLI 

DOUGLAS CRESTANI 

FERNANDO SCHEFFER(S) 

MARCOS BECK 

EMERSON RECK 

JOAO SCHEFFER 

WILLIAN CANCELIER 

THIAGO WEISHEIMER 

RECK JR 

ADROALDO WEISHEIMER 

FELIPE MOREIRA 

MARCELO KAPPES 

RULLYAN SAMPAIO 

VITOR WILLMS 

VANDERLEI RECK(S) 

WELLINGTON ANTUNES(S) 

VALDIR JACOBOWSKI(S) 

MARLON FEDRIZZI(S) 

ITOR CHERUBINI(S) 

MARCOS BALAM(S) 

RONALDO LOCATELLI(S) 

IVONEI SCOPEL 

RICARDO MINOZZO 

MATTHEUS FEDRIZZI 

RAFAEL BORTOLI 

SERGIO INTROVINI(S) 

ALEXANDRE GARCIA 

GILLIARD SCHEFFER 

Class 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC S 

AC 

AC 

AC 

AC 

AC S 

AC 

AC 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

19 

16 

7 

3 

2 

Total Tm 

24:19.510 
24:22.757 
24:29.044 
24:32.023 
24:33.201 
24:33.451 
24:36.409 
24:40.405 
24:43.877 
24:47.951 
24:51.191 
25:03.828 
25:16.695 
25:17.354 
25:18.065 
25:18.141 
25:20.573 
24:22.459 
24:25.383 
24:42.053 
24:47.508 
24:50.945 
25:00.268 
25:31.991 
20:07.149 

9:53.338 
4:36.235 
7:20.924 

5.617 

Diff 

3.247 

9.534 

12.513 

13.691 

13.941 

16.899 

20.895 

24.367 

28.441 

31.681 

44.318 

57.185 

57.844 

58.555 

58.631 

1:01.063 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

4 Laps 

13 Laps 

17 Laps 

18 Laps 

20 Laps 

Gap 

3.247 

6.287 

2.979 

1.178 

0.250 

2.958 

3.996 

3.472 

4.074 

3.240 

12.637 

12.867 

0.659 

0.711 

0.076 

2.432 

1 Lap 

2.924 

16.670 

5.455 

3.437 

9.323 

31.723 

3 Laps 

9 Laps 

4 Laps 

1 Lap 

2 Laps 

Best Tm 

1:05.913 
1:04.585 
1:04.719 
1:05.499 
1:05.878 
1:05.581 
1:05.177 
1:06.179 
1:06.637 
1:06.094 
1:05.500 
1:06.838 
1:07.363 
1:06.971 
1:07.156 
1:06.211 
1:05.593 
1:07.205 
1:05.999 
1:05.369 
1:06.381 
1:09.180 
1:08.770 
1:07.311 
1:06.744 

1:16.731 
1:28.209 
1:28.616 

InLp 

17 

19 

20 

20 

20 

18 

18 

19 

16 

19 

19 

15 

20 

19 

19 

19 

18 

19 

19 

18 

19 

18 

17 

14 

16 

7 

3 

1 

0 

0 

Time of Day 

16:34:29.118 

16:34:32.365 

16:34:38.652 

16:34:41.631 

16:34:42.809 

16:34:43.059 

16:34:46.017 

16:34:50.013 

16:34:53.485 

16:34:57.559 

16:34:50.799 

16:35:13.436 

16:35:26.303 

16:35:26.962 

16:35:27.673 

16:35:27.749 

16:35:10.181 

16:34:32.067 

16:34:29.991 

16:34:51.661 

16:34:37.116 

16:35:00.553 

16:35:09.876 

16:35:41.599 

16:30:16.757 

16:20:02.946 

16:14:45.843 

16:17:30.532 

16:10:15.225 

Sorted on Laps

Announcements 
#21 PENALIZADO EM 10 SEG POR INCIDENTE COM #73 
#25 e 222 PENALIZADOS EM 20 SEG POR QUEIMA DE LARGADA 
#509 PENALIZADO COM A PERDA DE 1 POSIÇÃO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO DE BANDEIRA AZUL 

Margin of Victory 

3.247 

Avg. Speed 

83,864 

Best Lap Tm 

1:04.585 

Best Speed 

94,759 

Best Lap by 

769 - R. BASSO 

Printed: 13/09/2025 17:51:37 

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3 

AUTOCROSS 

Estágio 2 Prova 1 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 16:10:09 

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km 

13/09/2025 16:15 


