

AUTOCROSS BRASIL Etapa 3

Sorted on Laps

AUTOCROSS

Autodromo Odair Eckert-CV 1,700 km

Estágio 2 Prova 1

13/09/2025 16:15

Race (40:00 or 20 Laps) started at 16:10:09

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	496	ATHUS BIRUEL	AC	20	24:19.510			1:05.913	17	16:34:29.118
2	769	RICARDO BASSO	AC	20	24:22.757	3.247	3.247	1:04.585	19	16:34:32.365
3	516	RICARDO ROTILLI	AC	20	24:29.044	9.534	6.287	1:04.719	20	16:34:38.652
4	229	DOUGLAS CRESTANI	AC	20	24:32.023	12.513	2.979	1:05.499	20	16:34:41.631
5	538	FERNANDO SCHEFFER(S)	AC S	20	24:33.201	13.691	1.178	1:05.878	20	16:34:42.809
6	743	MARCOS BECK	AC	20	24:33.451	13.941	0.250	1:05.581	18	16:34:43.059
7	7	EMERSON RECK	AC	20	24:36.409	16.899	2.958	1:05.177	18	16:34:46.017
8	11	JOAO SCHEFFER	AC	20	24:40.405	20.895	3.996	1:06.179	19	16:34:50.013
9	765	WILLIAN CANCELIER	AC	20	24:43.877	24.367	3.472	1:06.637	16	16:34:53.485
10	46	THIAGO WEISHEIMER	AC	20	24:47.951	28.441	4.074	1:06.094	19	16:34:57.559
11	21	RECK JR	AC	20	24:51.191	31.681	3.240	1:05.500	19	16:34:50.799
12	33	ADROALDO WEISHEIMER	AC	20	25:03.828	44.318	12.637	1:06.838	15	16:35:13.436
13	333	FELIPE MOREIRA	AC	20	25:16.695	57.185	12.867	1:07.363	20	16:35:26.303
14	750	MARCELO KAPPES	AC	20	25:17.354	57.844	0.659	1:06.971	19	16:35:26.962
15	5	RULLYAN SAMPAIO	AC	20	25:18.065	58.555	0.711	1:07.156	19	16:35:27.673
16	22	VITOR WILLMS	AC	20	25:18.141	58.631	0.076	1:06.211	19	16:35:27.749
17	25	VANDERLEI RECK(S)	AC S	20	25:20.573	1:01.063	2.432	1:05.593	18	16:35:10.181
18	9	WELLINGTON ANTUNES(S)	AC S	19	24:22.459	1 Lap	1 Lap	1:07.205	19	16:34:32.067
19	509	VALDIR JACOBOWSKI(S)	AC S	19	24:25.383	1 Lap	2.924	1:05.999	19	16:34:29.991
20	78	MARLON FEDRIZZI(S)	AC S	19	24:42.053	1 Lap	16.670	1:05.369	18	16:34:51.661
21	222	ITOR CHERUBINI(S)	AC S	19	24:47.508	1 Lap	5.455	1:06.381	19	16:34:37.116
22	73	MARCOS BALAM(S)	AC S	19	24:50.945	1 Lap	3.437	1:09.180	18	16:35:00.553
23	181	RONALDO LOCATELLI(S)	AC S	19	25:00.268	1 Lap	9.323	1:08.770	17	16:35:09.876
24	23	IVONEI SCOPEL	AC	19	25:31.991	1 Lap	31.723	1:07.311	14	16:35:41.599
25	59	RICARDO MINOZZO	AC	16	20:07.149	4 Laps	3 Laps	1:06.744	16	16:30:16.757

Not classified (75% = 15 Laps)

747	MATTHEUS FEDRIZZI	AC	7	9:53.338	13 Laps	9 Laps	1:16.731	7	16:20:02.946
777	RAFAEL BORTOLI	AC	3	4:36.235	17 Laps	4 Laps	1:28.209	3	16:14:45.843
93	SERGIO INTROVINI(S)	AC S	2	7:20.924	18 Laps	1 Lap	1:28.616	1	16:17:30.532
77	ALEXANDRE GARCIA	AC		5.617	20 Laps	2 Laps		0	16:10:15.225
599	GILLIARD SCHEFFER	AC						0	

Announcements

#21 PENALIZADO EM 10 SEG POR INCIDENTE COM #73

#25 e 222 PENALIZADOS EM 20 SEG POR QUEIMA DE LARGADA

#509 PENALIZADO COM A PERDA DE 1 POSIÇÃO POR DESRESPEITO À SINALIZAÇÃO DE BANDEIRA AZUL

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
3.247	83,864	1:04.585	94,759	769 - R. BASSO

OBS: Resultados sujeitos a verificações técnicas e/ou desportivas

Orbits